
 

Měšťanská škola -> knihovna -> Zlínský klub 204 
 
20. 2. 1896 – zlínští radní schválili nákup pozemků v Zahradní ulici 
29. 2. 1896 – zlínští radní schválili přikoupení domku s pozemkem čp. 204 
2. 3. 1896 – zlínští radní oslovili Dominika Feye, zadání: tři třídy měšťanské školy chlapecké, tři 
třídy měšťanské školy dívčí, tělocvična, dvě sborovny, kreslírna, tři kabinety, byt školníka 
1. 4. 1896 – Dominik Fey zaslal tři návrhy stavby 
15. 4. 1896 – zlínští radní schválili jedinou variantu pro výstavbu 
15. 5. 1896 – Okresní školská rada v Uherském Hradišti vydala povolení ke stavbě 
17. 5. 1896 – vypsáno výběrové řízení na dodavatele stavby 
1. 6. 1896 – otevření obálek a vyhodnocení nabídek, jako nejvýhodnější byla přijata nabídka 
Dominika Feye 
5. 6. 1896 – uzavřena smlouva o dílo na výstavbu měšťanské školy 
25. 6. 1896 – položen základní kámen 
15. 8. 1897 – slavnostní svěcení nové budovy 
4. 5. 1898 – Ministerstvo kultu Rakousko-uherské monarchie se sídlem ve Vídni vydalo výnos, 
jímž vyhovělo žádosti zlínských radních, aby škola nesla oficiální název Škola obecná a 
měšťanská císaře Františka Josefa I. 
8. 6. 1989 – odhalen nápis na budově a busta Františka Josefa I. 
25. 8. 1899 – schváleno zřízení 1. Ročníku dívčí měšťanské školy 
29. 10. 1918 – busta mocnáře pověšena na lípu na náměstí před zlínskou radnicí za krk, škola 
přejmenována ke dni 28. 10. 1918 na školu J. A. Komenského  
28. 3. 1919 – odhalena busta J. A. Komenského 
27. 9. 1933 – školní výuka se definitivně odstěhovala do nově vybudovaných škol 
Komenského na Zálešné 
1934 – do objektu čp. 204 se nastěhovala knihovna 
1. 10. 1935 – zřízen zlínský politický okres, do objektu čp. 204 se nastěhovaly nové úřady: 
okresní úřad, okresní četnické velitelství, okresní úřad práce 
1935 – do objektu čp. 204 se přestěhovala ze zámku Městská hudební škola Dvořák  
16. 2. 1935 – z bývalé kreslírny vznikla tzv. Husova síň, modlitebna církve Československé 
husitské 
1939 – budovu postupně obsazoval úřad práce, jako první vytlačil modlitebnu, hudební školu, 
později kancelář stavby dálnice, hospodářský úřad, četnickou stanici i knihovnu 
5. 2. 1940 – rozhodnuto o rekonstrukci interiéru, zavedeno ústřední topení 
2. 5. 1945 – budovu obsadila Rudá armáda 
3. 5. 1945 – zřízen polní lazaret 
5. 5. 1945 – armáda budovu opět opustila i s kořistí a budovu převzalo město Zlín, které ji 
obsadilo bytovou komisí, stavebním úřadem, policejním ohlašovacím úřadem a část budovy 
město nechalo vyhrazeno pro úřad práce 
4. 6. 1945 – budovu začal užívat nově ustanovený úřad ochrany práce 
1960 – rozhodnuto o adaptaci budovy pro knihovnu, ale v budově tehdy fungovala noclehárna, 
vodohospodářská služba, okresní osvětový dům - pozdější PKO, odbory MNV, nepodařilo se 
všechny vystěhovat, proto se knihovna do objektu stěhovala jen pomalu a postupně 



2 

21. 8. 1968 – v budově si velení zřídila okupační správa kvůli výhodné strategické poloze 
18. 10. 1968 – okupační vojska budovu opustila, knihovna se do objektu opět vrátila, ale opět 
ho sdílela s dalšími nájemníky – Rybářský svaz, sklad n. p. Kniha, sklad Drobných potřeb, 
Svaz protifašistických bojovníků, Okresní kulturní středisko, telefonní ústředna Dálkových 
spojů, Okresní sekretariát Svazu protifašistických bojovníků 
1970 – oprava fasády 
1992 – knihovna získala celou budovu 
2010 – začala adaptace tovární budovy č. 15 jako budoucího sídla Krajské knihovny Fr. 
Bartoše, příspěvkové organizace, v programovém prohlášení Rady města Zlína na léta 2010 – 
2014 byl jedním z bodů cíl nalézt novou funkci pro objekt čp. 204 poté, co se z něj vystěhuje 
knihovna 
2010 – prezentován vítězný návrh z architektonické soutěže na obnovu parku Komenského, 
který obklopuje budovu ze strany jižní a východní 
2011 – jednání o způsobu rekonstrukce knihovny s Ing. arch. Pavlem Mudříkem, který jako 
součást adaptace parku Komenského navrhl dostavbu ke knihovně z jižní strany, ve které 
uvažoval se zřízením kavárny a počítal se zřízením veřejných WC v západní části objektu. 
17. 2. 2012 – 1. náměstek Jiří Kadeřábek byl pověřen dojednáním podrobností pro přípravu 
využitelnosti objektu  
10. 4. 2012 – zveřejněn harmonogram vystěhování Krajské knihovny Františka Bartoše, 
předpokládá, že knihovna se uzavře pro veřejnost k 30. 6. 2013, čítárna pak k 31. 8. 2013 a 
budova bude prázdná na podzim 2013 
11. 5. 2012 - jednání s Ing. arch. Pavlem Mudříkem o ideové studii na využití objektu a se 
zástupci občanských sdružení, kteří jsou v nájemním vztahu ve 4. NP ve 32. budově, 
uskutečnila se prohlídka prostor objektu se zástupci občanských sdružení aktivních v kulturním 
životě města Zlína, účastníci se na možnost svého působení v budově dívali pozitivně. 
Poznámky byly vneseny přímo do výkresů studie. Další připomínky a návrhy shromažďuje 
průběžně OK MMZ, a to jak charakteru provozního, tak charakteru technického. Zástupci o. s. 
vyjádřili svůj zájem opět se setkat nad studií, do které budou zapracovány jejich připomínky. 
25. 6. 2012 - Ing. arch. Pavel Mudřík představil Kulturní komisi Rady města Zlína (dále jen „KK 
RMZ”) ideovou studii a komise byla seznámena se současným stavem projednávání, KK RMZ 
nepodpořila umístění veřejných toalet a  předprodeje jízdenek v objektu. Ve fázi studie je stále 
možné diskutovat. Dále byla seznámena s prostorovými problémy divadelních amatérských 
souborů, pro které v objektu není volná kapacita, proto OK MMZ divadelním souborům nabídl 
zahájení jednání o pronájmu divadelních prostor na Malé scéně a na ZŠ Dřevnická s cílem 
koncentrovat jejich činnost tam, kde divadelní sály jsou a ne budovat další speciální sál. KK 
RMZ se shodla, že je nutné jednat o schválení idey využití objektu v RMZ.   
KK RMZ doporučila RMZ pověřit nám. Mgr. Miroslava Kašného dojednáním způsobu 
budoucího využití objektu tř. T. Bati 204, Zlín (knihovna) jako funkčního celku. 
KK RMZ doporučila nám. Mgr. Miroslavu Kašnému prosadit využití 20 mil. Kč – odvod z loterií 
roku 2013 dle § 41 a následujících z. č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách ve 
znění pozdějších předpisů na adaptaci objektu čp. 204, tř. T. Bati, Zlín (knihovna). KK RMZ 
pověřila nám. Mgr. Miroslava Kašného prosadit zadání zpracování koncepce rozmístění míst 



3 

předprodeje jízdenek na veřejnou dopravu a DSZO a veřejných WC v návaznosti na intenzitu 
pohybu osob v centru Zlína 
24. 9. 2012 - setkání s amatérskou kulturou, na kterém byly představeny plány rekonstrukce, 
paralelně OK MMZ řeší otázku záchrany činností amatérské kultury. Jakákoli nejistota ze 
strany města by měla za následek nejistotu v pokračování činnosti neprofesionálních 
dobrovolných sdružení. 
22. 10. 2012 - Radě města Zlína byl pro informaci předložen koncept využití objektu čp. 204 
zlínskou amatérskou kulturní scénou 
12. 11. 2012 - Kulturní komise RMZ doporučila vyčlenit v roce 2013 a 2014 prostředky na 
adaptaci objektu čp. 204 pro potřeby amatérské kultury s využitím dotací EU. Kulturní komise 
RMZ doporučila, aby město objednalo novou studii adaptace knihovny a požadovalo po 
zhotoviteli studie maximální možné zachování stávajících prostor včetně vnitřního vybavení a 
rozvodů. 
17. 12. 2012 - Rada města Zlína schválila základní schéma využití objektu v jednotlivých 
podlažích: 
- 1.NP family point, senior point, správce, sklad letního nábytku, zkušebna divadelních souborů 
(do parku směrem na Štefánikovu ulici), skladové prostory, obslužné toalety, čajová kuchyňka, 
sdílené kancelářské prostory, veřejné toalety přístupné zvenčí, 
- 2.NP zkušebna tanečních souborů na jihu objektu (do parku směrem na Štefánikovu ulici), 
šatna muži, ženy, zkušebna cimbálových muzik, individuální zkušebna, skladové prostory, 
obslužné toalety, čajová kuchyňka,  
- 3.NP zkušebna dechových orchestrů na západě objektu (do parku směrem na Gahurův 
prospekt), individuální zkušebna, skladové prostory, obslužné toalety, čajová kuchyňka  
pověřila náměstka primátora Mgr. Miroslava Kašného předložením návrhu harmonogramu 
kroků směřujících k adaptaci objektu pro potřeby občanských sdružení aktivních v kulturním 
životě města Zlína včetně variant finanční náročnosti. 
10. 1. 2013 - Rada města Zlína zrušila usnesení ze 17. 12. 2012 a schválila:  
A) základní schéma využití objektu pro potřeby občanských sdružení aktivních v kulturním 
životě města Zlína v jednotlivých podlažích: 
- 1.NP family point, senior point, správce, sklad letního nábytku, zkušebna divadelních souborů 
na jihu objektu (do parku směrem na Štefánikovu ulici), šatna herci, skladové prostory, 
obslužné toalety, čajová kuchyňka, sdílené kancelářské prostory, zimní zahrada, 
- 2.NP zkušebna tanečních souborů na jihu objektu (do parku směrem na Štefánikovu ulici), 
šatna muži, šatna ženy, zkušebna cimbálových muzik, individuální zkušebna, skladové 
prostory, obslužné toalety, čajová kuchyňka,  
- 3.NP zkušebna dechových orchestrů na západě objektu (do parku směrem na Gahurův 
prospekt), individuální zkušebna, skladové prostory, obslužné toalety, čajová kuchyňka, 
B) zpracování 4 samostatných projektových dokumentací:  
- 1.NP bez divadelního sálu + 2.NP + 3.NP objektu čp. 204,  
- zimní zahrada objektu čp. 204,  
- sanace 1.PP a spodní části objektu čp. 204, podzemní kontejnery a ostat. venkovní práce, 
- divadelní sál v 1.NP objektu čp. 204, 



4 

dále zamítla využití objektu tř. Tomáše Bati 204, Zlín (knihovna) pro zabezpečení veřejných 
toalet, konkrétně prostor v 1.NP objektu přístupných z parku Komenského po nově 
vybudované rampě podél západní strany objektu, vstupem vzniklým rozšířením stávajícího 
okenního otvoru na západě objektu (do parku směrem na Gahurův prospekt)  
a pověřila náměstka primátora Mgr. Miroslava Kašného seznámením občanských sdružení 
aktivních v kulturním životě města Zlína se schváleným základním schématem využití objektu 
tř. T. Bati 204. 
15. 1. 2013 – nám. Kašný představil zástupcům amatérské kultury ve městě Zlíně projekt fy 
FORMICA s dispozičním řešením objektu: 
1. podlaží (přízemí): 
- v přízemí směrem do parku budou situovány prostory family pointu a senior pointu, které 
budou mít společné provozní zázemí 
- místnost bývalé počítačové učebny (prostor mezi vstupy) bude využíván senior pointem, 
- nárožní prostor "severovýchod" bude sloužit pro správce objektu, 
- místnosti do ulice Školní budou určeny pro deskové hry, sklad kulis a šatnu herců. 
- stávající sociální zařízení bude zachováno s tím, že místo úklidové komory bude řešen 
východ z budovy do ulice Školní, 
- nové sociální zařízení bude řešeno tak, aby vyhovovalo i uvažovanému záměru budoucího 
provozu kavárny. 
- místnost na jižním průčelí (dříve hudební salónek) bude využita jako divadelní sál se 
zvýšeným jevištěm. 
2. podlaží: 
- bude sloužit folklórním zájmovým kroužkům, budou zde dva taneční sály, skladovací úložné 
prostory, 
- při jednání bylo dohodnuto, že menší sál bude umístěn směrem do parku (západní průčelí) a 
do ulice Školní budou situovány úložné prostory, 
- v prostoru velkého taneční sálu bude vyměněna stávající dřevěná stropní konstrukce (nad 
přízemím) za ocelovou, z důvodu zajištění potřebné statické únosnosti stropů, stávající 
konstrukce potřebnou únosnost pro užitné normové zatížení 4 kN/m2 nemá. 
3. podlaží: 
- budou zde prostory dechových hudeb, 
- velký sál dechovky je situován k západnímu průčelí (do parku) a vznikne ze stávajících 
prostor dětského oddělení spojeného s prostorem chodby, sál bude mít zvýšené pódium, 
- prostory sálů a zkušební prostory budou stavebně řešeny tak, aby měly vyhovující 
prostorovou akustiku. 
Ostatní: 
- v objektu bude navržena EPS (elektropožární signalizace), která bude vyvedena na centrální 
pult HZS nebo MP, 
- byla debatována problematika vstupů do jednotlivých prostor, možnost řešení systémem 
generálního klíče, popř. elektrozámků na čipy nebo čipové karty, tato problematika nebyla 
definitivně uzavřena, 



5 

- v objektu bude navržen jednoduchý systém EZS (monitorovací systém) s časovou 
záznamovou smyčkou, kamery se umístí v prostorech chodeb, 
- součástí dokumentace je sanace vlhkého zdiva a návrh řešení trvalé ochrany, 
- projektant sdělil problematiku vstupních dveří - jedná se o repliky původních masivních dveří 
s těžkými křídly se samozavírači, pro budoucí provoz by bylo vhodné uvažovat o automatickém 
otevírání křídel nebo alespoň nahradit kliku madly, 
- ostatní prostory (sklep, krov) budou řešeny jen v nezbytné míře, pokud by to vyžadoval jejich 
havarijní stav. 
21. 1. 2013 - RMZ schválila uzavření smlouvy o podvýpůjčce prostor zámku za účelem 
vytvoření zázemí pro činnost občanských sdružení aktivních v kulturním životě města Zlína. Na 
základě uvedených usnesení jednali statutární zástupci občanských sdružení koordinovaně o 
podmínkách další činnosti v prostorách zámku s Muzeem jihovýchodní Moravy.  
28. 1. 2013 - RMZ zamítla nabídku společnosti CREAM Real Estate, s.r.o. ze dne 22. 11. 2012 
na dlouhodobý pronájem nebo odkup 4.NP ve 32. budově pro zachování aktivit občanských 
sdružení aktivních v kulturním životě města Zlína. 
2. 2. 2013 - uskutečnilo se přestěhování aktivit občanských sdružení z 32. budovy do 
zlínského zámku. 
únor 2013 – rozhodnuto o adaptaci objektu na zázemí pro amatérskou kulturu v Zlíně dle 
projektu kanceláře FORMICA Ing. Petr Hrnčiřík a Ing. arch. Pavel Hanulík, která respektuje 
původní členění budovy, rozhodnuto o financování adaptace ze zdrojů Regionálního 
operačního programu Střední Morava, 
březen 2013 – finalizace projektu, zpracování žádosti o dotaci, výběrové řízení na zhotovitele, 
18. 3. 2013 - RMZ schvaluje s účinností od 01.06.2013 zřízení pracovního místa "referent" v 
Odboru kultury, a to v rámci projektu "Rekonstrukce objektu tř. T. Bati 204, Zlín" a na dobu 
určitou do 31.12.2020 a zamítá využití objektu tř. T. Bati 204, Zlín k ekonomickým účelům 
(mimo podzemní kontejnery) po dobu udržitelnosti projektu "Rekonstrukce objektu tř. T. Bati 
204, Zlín", 
16. 5. 2013 - Zastupitelstvo města Zlína schválilo vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Zlína na zajištění: 
a) předfinancování a spolufinancování projektu "Rekonstrukce objektu tř. T. Bati 204, Zlín" ve 
výši 33 mil. Kč po dobu realizace v letech 2013 - 2015, na úhradu výdajů uvedených v 
projektové žádosti o finanční dotaci z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti 
Střední Morava, kdy procentní míra dotace je nastavena 50 % až 85 % ze způsobilých výdajů 
projektu, a to v závislosti na vývoji rozpočtu poskytovatele dotace a současně při stropu 
maximálního čerpání dotace ve výši 30,4 mil. Kč, 
b) udržitelnosti projektu "Rekonstrukce objektu tř. T. Bati 204, Zlín" po dobu 5 let od finančního 
ukončení projektu, v souladu s metodikou Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Morava. 
10. 6. 2013 - RMZ schválila zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
„Rekonstrukce objektu tř. T. Bati 204, ve Zlíně“ v otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, pověřila Mgr. Miroslava 
Kašného, náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím řízení, zejména 



6 

schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele 
vyloučit uchazeče či zájemce v zákonem stanovených případech, a dále podpisem smlouvy s 
uchazečem, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, jmenovala komisi pro otevírání 
obálek s nabídkami, která bude současně komisí pro posouzení kvalifikace  
22. 7. 2013 - RMZ schválila zadávací podmínky pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce „Rekonstrukce objektu tř. T. Bati 204, ve Zlíně“, zadávanou v otevřeném řízení dle § 21 
odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a pověřila 
Mgr. Miroslava Kašného, náměstka primátora, schválením lhůty pro podání nabídek, termínu 
pro otevírání obálek s nabídkami a podpisem zadávací dokumentace 
12. 8. 2013 - RMZ schválila "Souhrnnou hodnotící zprávu - etapa 1." ze dne 7. 8. 2013, jejímž 
obsahem je hodnocení projektové žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Střední Morava, na realizaci projektu statutárního města Zlína 
"Rekonstrukce objektu tř. Tomáše Bati 204, Zlín", v rámci Integrovaného plánu rozvoje města 
"Společensko - kulturní a vzdělávací centrum Zlín" 
21. 10. 2013 - RMZ vzala na vědomí závěry komisí jmenovaných pro podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce: „Rekonstrukce objektu tř. T. Bati 204, ve Zlíně“ v otevřeném řízení 
dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
schválila výběr nejvhodnější nabídky v uvedeném zadávacím řízení, a to nabídky uchazeče 
POZIMOS, a. s., se sídlem: K Pasekám 3663, 760 01 Zlín, s nabídkovou cenou 18,678.193,- 
Kč bez DPH, a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem 
30. 11. 2013 – Krajská knihovna Františka Bartoše, příspěvková organizace vrátila budovu 
majiteli statutárnímu městu Zlínu 
27. 1. 2014 – Rada města Zlína schválila zveřejnění záměru statutárního města Zlína na 
výpůjčku prostor objektu čp. 204 
31. 1. 2014 – zveřejnění záměru na výpůjčku prostor na úřední desce 
1. 2. 2014 – Magazín Zlín zveřejnil informaci, že město Zlín hledá vhodný název pro objekt s 
novým využitím 
3. 2. 2014 – předání staveniště realizační firmě Pozimos 
28. 2. 2014 12:00 – ukončení příjmu přihlášek ke zveřejněnému záměru na výpůjčku prostor 
10. 3. 2014 - jmenování komise pro posouzení přihlášek k záměru na výpůjčku prostor v 
objektu čp. 204, tř. T. Bati, Zlín 
5. 5. 2014 - RMZ schválila  
1) výpůjčku části nebytových prostor v objektu č.p. 204 (tř. Tomáše Bati), který je součástí 
pozemku par. č. st. 23 v k. ú. Zlín, obec Zlín, LV č. 10001 k poskytování veřejně prospěšných 
činností v oblasti umělecké - hudební, taneční, divadelní, a to nejméně po dobu udržitelnosti 
projektu "Rekonstrukce objektu tř. T. Bati 204, Zlín", poté na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
3 měsíce pro: 
• AVION BIG BAND o.s., Příkrá 1509, Zlín, 760 01,  
• Bartošův soubor, nám. Míru 12, Zlín, 760 01,  
• BIG BAND ZLÍN o.s., nám. Míru 12, Zlín, 760 01,  
• CANTICUM CAMERALE o.s., Okružní 4551, Zlín 5, 760 05,  
• Cimbálová muzika JURÁŠ, Zarámí 4421, Zlín, 761 40,  



7 

• Cimbálová muzika PALÉSKA o.s., nám. Míru 12, Zlín, 760 01, 
• Fryštácká Javořina, Dukelská 3975, Zlín, 760 01,  
• Hudební sdružení Zlín, nám. Míru 12, Zlín, 761 40,  
• OPONA /Divadelní soubor/, J.A.Bati  32 bud., Zlín, 760 01,  
• Divadelní soubor STUDIO „T“, Gahurova 1, Zlín, 762 25,  
• Zlínská šermířská společnost, Kvítková 706, Zlín, 760 01, 
• Sdružení přátel lidové kultury KAŠAVA, Štefánikova 2987, Zlín, 760 01, 
• Slovácký soubor Vonica o.s., nám. Míru 12, Zlín, 761 40,  
• DREAMS COUNTRY ZLÍN, Na Honech 4899, Zlín, 760 05, 
• VONICA 80 o.p.s., U Zimního stadionu 4080, Zlín, 760 01, 
• Smíšený pěvecký sbor DVOŘÁK, Zlín, nám. T.G.Masaryka 2570, Zlín,760 01, 
• Fair Play Fryšták o.s., Holešovská 380, Fryšták, 763 16, 
2) výpůjčku nebytových prostor v místnostech č. 123, č. 124, č. 125 a č. 126 v 1. NP objektu 
č.p. 204 (tř. Tomáše Bati), který je součástí pozemku par. č. st. 23 v k. ú. Zlín, obec Zlín, LV č. 
10001 k provozování Family Pointu a Senior Pointu, a to nejméně po dobu udržitelnosti 
projektu "Rekonstrukce objektu tř. T. Bati 204, Zlín", poté na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
3 měsíce pro: 
• Centrum pro rodinu Zlín o.s., Okružní 5298, Zlín, 760 05,  
3) výpůjčku nebytových prostor v místnosti č. 106 v 1. NP objektu č.p. 204 (tř. Tomáše Bati), 
který je součástí pozemku par. č. st. 23 v k. ú. Zlín, obec Zlín, LV č. 10001 za účelem zřízení 
kontaktního místa pro nestátní neziskové organizace provozované prostřednictvím Asociace 
nestátních neziskových organizací Zlínského kraje (ANNOZK). Na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce pro: 
• Asociace nestátních neziskových organizací Zlínského kraje, Strmá 34, Vsetín, 755 01, 
4) společnou výpůjčku nebytových prostor v místnosti č. 110 v 1. NP objektu č.p. 204 (tř. 
Tomáše Bati), který je součástí pozemku par. č. st. 23 v k. ú. Zlín, obec Zlín, LV č. 10001 za 
účelem zřízení kontaktního a kontemplačního místa pro církve a náboženské společnosti ve 
smyslu zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a 
náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských 
společnostech), v platném znění. Na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce pro: 
• Sbor Bratrské jednoty baptistů ve Zlíně, Hluboká 1343/27, Zlín, 760 01,  
• Sbor Křesťanské společenství Zlín, Budovatelská 4811, Zlín, 760 05,  
• Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Zlíně, Slovenská 3063, Zlín, 760 01,  
• Farní obec Starokatolické církve ve Zlíně, Bratří Sousedíků 1716, Zlín, 760 01,  
2. 6. 2014 - RMZ vzala na vědomí Provozní náklady budovy č.p. 204 a uložila náměstkovi pro 
ekonomiku a majetek zajistit jejich financování 
30. 6. 2014 - RMZ schválila zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění na akci: „Rekonstrukce 
objektu tř. T. Bati 204, ve Zlíně, dodatečné stavební práce” a dále změnu termínu dokončení 
díla a protokolárního předání a převzetí díla do 29. 9. 2014, pověřila Mgr. Miroslava Kašného, 
náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím řízení, zejména výkonem 
pravomoci zadavatele vyloučit zájemce v zákonem stanovených případech, rozhodnutím o 



8 

výběru nejvhodnější nabídky a dále podpisem smlouvy s uchazečem, jehož nabídka bude 
vybrána jako nejvhodnější, jmenovala hodnotící komisi, která bude plnit současně i funkci 
komise pro otevírání obálek s nabídkou 
14. 7. 2014 - RMZ schválila výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
"Úklidové služby v budově tř. T. Bati 204, Zlín" 
30. 7. 2014 – uskutečnil se podpis smluv o výpůjčce prostor budovy č.p. 204 
4. 8. 2014 - RMZ schválila výběrové řízení v souladu s § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění, pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
"Projekt interiéru objektu č. p. 204, tř. T. Bati, Zlín", pověřila Mgr. Miroslava Kašného, 
náměstka primátora, realizací některých úkonů ve výběrovém řízení, zejména schválením 
podmínek výběrového řízení a uzavřením a podpisem smlouvy s vybraným uchazečem 
4. 8. 2014 - RMZ projednala návrh na nové označení budovy č.p. 204 
4. 8. 2014 – RMZ schválila uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci AV dokumentu o životě 
objektu čp. 204 s režisérem Jakubem Motejzíkem 
18. 8. 2014 - RMZ schválila nové označení budovy č.p. 204 – Zlínský klub 204 
18. 8. 2014 - RMZ schválila výběr nejvhodnější nabídky uchazeče RIM CZ, spol. s r.o., s 
nejnižší nabídkovou cenou ve výši 1 393 870,- Kč bez DPH ve výběrovém řízení v souladu s § 
18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na dodávky "Projekt interiéru objektu č. p. 204, tř. T. Bati, Zlín - 1. etapa" 
1. 9. 2014 - RMZ schválila Servisní smlouvu o poskytování komplexního servisu výtahu v 
objektu "Zlínský klub 204" 
3. 10. 2014 – umístění nového označení "Zlínský klub 204" na fasádu budovy 
6. 10. 2014 – slavnostní předání do užívání veřejnosti.  
 

 
 

Zpracovala: Kateřina Pešatová s použitím publikace Davida Valůška Od školy ke knihovně  
 


